ОТДЕЛ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОАННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Муниципальное образовательное учреждение

Новоаннинская основная общеобразовательная школа № 3
П Р И К А З
15 августа 2008 г.

№ 67
Об апробации новых механизмов

оплаты труда в МОУ Новоаннинской

основной общеобразовательной школе № 3
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2006 года № 848 «О мерах государственной поддержки субъектов Российской Федерации, внедряющих комплексные проекты модернизации образования», постановлениями Главы Администрации Волгоградской области от 17.04.2007 года № 617 «О реализации комплексного проекта модернизации образования Волгоградской области на 2007 – 2009 годы» от 05.10.2007 года № 1730 «Об апробации новых механизмов оплаты труда в общеобразовательных учреждениях Волгоградской области» от 27.06.2008 года № 788 «Об утверждении Модельной методики формирования системы оплаты труда и стимулирования работников общеобразовательных учреждений Волгоградской области, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования», с приказом Комитета по образованию от 30.07.2008 года № 1891 «Об апробации новых механизмов оплаты труда в общеобразовательных учреждениях Волгоградской области», приказа РОНО Администрации Новоаннинского муниципального района от 13.08.2008 года № 357 «Об апробации новых механизмов оплаты труда в общеобразовательных учреждениях Новоаннинского муниципального района» и в целях стимулирования повышения качества образования в школе,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ознакомить педагогический коллектив с «Примерным перечнем выплат компенсационного характера работникам общеобразовательных учреждений Волгоградской области, участвующих в апробации новых механизмов оплаты труда», внести дополнения, утвердить соответствующий локальный акт в установленном порядке. (Приложение № 1)
2. Ознакомить педагогических работников школы с «Показателями проявления компетентности для распределения стимулирующих выплат (Приложение № 2) и организовать работу по их определению до 25 августа 2008 года.
3. Ознакомить педагогических работников с «Порядком определения показателей проявления компетентности педагогического работника общеобразовательного учреждения» (Приложение № 3). Провести анкетирование до 20 августа 2008 года.

4. Провести анализ коллективного договора и внести дополнения или изменения 1 сентября 2008 года.

5. Заместителю директора школы по учебно-воспитательной работе Давыдовой Е.Ф. организовать работу по определению показателей проявления компетентности и расчёту объёма стимулирующих выплат педагогическим работникам школы.

6. Предоставить полученные данные для рассмотрения и принятия решения в Управляющий совет школы до 25 августа 2008 года.

7. Предоставить требуемые документы в отдел народного образования до 10 сентября 2008 года.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор школы

Диканёва Т.А.